
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З  

 

29.12.2022                                                                                                            № 665 

 

О Паспорте  безопасности дорожного  движения  

образовательной организации 

 

В соответствии с совместным приказом Министерства образования и 

науки Мурманской области и Управления МВД РФ по Мурманской области от 

27.08.2013 № 1721/523 «Об утверждении типовой формы Паспорта дорожной 

безопасности образовательного учреждения», в целях повышения 

эффективности профилактики детского дорожно-транспортного травматизма  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. Назначить лиц, ответственных за разработку и внесение изменений 

в Паспорт безопасности дорожного движения образовательной организации 

(далее – Паспорт). 

1.2. Своевременно актуализировать информацию, содержащуюся в 

Паспорте. 

1.3. Разместить Паспорт на официальном сайте образовательной 

организации. 

1.4. Разместить схемы безопасных маршрутов (план-схема района 

расположения образовательной организации, пути движения транспортных 

средств и обучающихся; маршруты движения организованных групп детей от 

образовательной организации к парку, спортивным и культурным объектам; 

пути движения транспортных средств к местам разгрузки/погрузки и 

рекомендуемые пути передвижения детей по территории образовательной 

организации) на информационных стендах образовательной организации.  

1.5. Организовать разъяснительную работу среди родителей о значении 

определения безопасных маршрутов движения их детей к месту обучения, к 

месту проведения досуга и т.д. и обратно к месту проживания, в том числе о 

разработке индивидуальной схемы безопасного маршрута «дом-школа-дом» 

для обучающихся 1-5 классов с учетом антитеррористической защищенности 

объектов образования. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель                                              В.В. Решетова 
 

Рассылка: к. 5, шк. 4,7,13,21,22, МДОУ 2,6,9,12,13,14,15, ЦВР 


